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C I A Ł O  

 
Augustyn Pelanowski OSPPE 
 

Widok zwłok budzi przerażenie. Zapadłe oczy, nabrzmiałe i sczerniałe ciało, 
nieprzyjemny zapach… Śmierć jest przykra, ale to grzech jest drastyczną śmiercią. 
Przyjrzyjmy się Józefowi z Arymatei i jego szlachetnej trosce o ciało Chrystusa. Józef 
był człowiekiem bogatym, ale jego największym skarbem było ciało Chrystusa. Był jak 
ów kupiec, który znalazł skarb i ukrył go na polu, sprzedając wszystko. Odzyskał ciało 
Chrystusa od Piłata i owinął je czystym płótnem. Czyste płótno to twoja czystość, twój 
szacunek do ciała, nie tyle higieniczny, co raczej duchowy. Józef zakrył swoją 
skromnością nagie, zranione ciało Chrystusa. Jest w tym geście odwrócenie gestu 
Chama, o którym napisano, że obnażył ciało ojca Noego i zaciągnął przekleństwo dla 
siebie i swojego pokolenia. 
 

Ciałem Chrystusa jest Kościół, ale przez fakt Wcielenia i eucharystycznej jedności 
ciało każdego z nas staje się w jakimś sensie Ciałem Chrystusa. Gest Józefa jest 
lekcją szacunku wobec całego Kościoła. Zbyt wiele złych słów pada z naszych ust o 
naszych braciach i siostrach z tej samej wspólnoty. Zbyt wiele gestów obnażających i 
raniących ciało człowieka, które uśmiercają ludzką godność. Skromność, wstydliwość, 
czystość, dziewictwo stały się wartościami wyśmiewanymi i atakowanymi w imię 
seksualnego wyżycia. Człowiek z Arymatei jawi się więc jak wyzwanie dla mnie i dla 
ciebie, aby podjąć próbę odzyskania szacunku do ciała ludzkiego i tego, co jest jemu 
przypisane: seksualności, płodności, godności i świętości. Ciało nie może być 
linczowane nieczystością i wykorzystywaniem, obnażane i poniewierane na golgotach 
pornografii. W Księdze Liczb mowa jest o Kehatytach, kapłańskim klanie, który miał 
się opiekować najświętszymi przedmiotami Przybytku. Napisano o nich, że przenosili 
Arkę, okrywając ją zasłoną i skórami delfinów. Ich obowiązek przypomina zachowanie 



Józefa wobec ciała Chrystusa, ponieważ ciało jest świątynią Ducha i trzeba traktować 
je z wrażliwością i szacunkiem. 
 

Czy wypada w Dzień Zaduszny mówić o szacunku do ludzkiego ciała w taki sposób? 
Czyż właśnie śmierć nie wieńczy pogrzebanie z szacunkiem dla ciała ludzkiego? Czy 
w ciągu życia nie uśmiercamy i nie bezcześcimy ciała grzechami popełnianymi 
przeciwko niemu? Brak moralnego szacunku do ciała jest początkiem śmierci ducha. 
To zdumiewające, że brak uszanowania ciała powoduje tak poważne skutki w sferze 
duchowej. Ale ciało jest materialną manifestacją duchowego istnienia. Nie jest ono 
czymś dodanym lub oddzielonym od duszy. Pierwszym skutkiem grzechu Ewy i 

Adama było odkrycie nagości ciała, 
porażenie wstydem i lękiem, co 
zdestabilizowało ich istnienie aż do 
ucieczki przed Bogiem. Dlatego nad 
grobami pomyślmy o żywym ludzkim 
ciele. Bo na cóż się zda piękny grób, 
obfite bukiety i płonące znicze, jeżeli nie 
mamy szacunku do żywego ludzkiego 
ciała? 

 za: http://wiara.pl 
 

 

 

 
 

OBCHODY NARODOWEGO ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI 
 

10 listopada 2016 r., czwartek, godz. 17:00 
 

 
 

W programie: 
- uroczysta msza święta z udziałem pocztów sztandarowych szkół, 
służb mundurowych oraz związków i organizacji kombatanckich 
- zespół „Jarzębiny” w repertuarze patriotycznym 
- etiuda teatralno-wokalna „Gdy wolności nadszedł czas” w wykonaniu zespołu 
teatralnego „Nic to” przy GOKR w Wilkasach oraz wokalistek. 
 

 

 

http://rozaniec.dominikanie.pl/


OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE  

TRZYDZIESTA PIERWSZA NIEDZIELA ZWYKŁA 30.10.2016 r. 
 

1. W liturgii wspominamy: 

 1 listopada – uroczystość Wszystkich Świętych. Msze Święte: 8:00, 10:00, 14:00 w Gorazdowie    
    i 18:00. 

 2 listopada – wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych. Msze Święte: 10:00 i 18:00. 

 4 listopada – wspomnienie św. Karola Boromeusza. 
 

2. Nabożeństwa w naszym kościele: 

 Msze Św. w intencji poleconych zmarłych będą odprawione 1 i 2 listopada i w każdą 
niedzielę listopada, a w ciągu całego miesiąca listopada będziemy modlić się na różańcu za 
dusze zmarłych. 

 W miesiącu listopadzie zapraszamy na Nieszpory za zmarłych w niedzielę przed wieczorną 
Mszą Św. 

 W dniach 1-8 listopada za pobożne nawiedzenie cmentarza i modlitwę za zmarłych, można 
uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. 
 

3. Pozostałe informacje: 

 Można zabrać kartki na „wypominki”.  

 Zapraszamy na katechezę dla dorosłych w środę po Mszy Św. 

 W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca: 
zapraszamy w czwartek na adorację Najświętszego Sakramentu, która rozpocznie się po 
Mszy Św. i zakończy o godz. 21:00. 
Plan Adoracji: od 19:00 do 19:30 – Róże Różańcowe św. Teresy i św. Weroniki; 
od 19:30 do 20:00 – Róże Różańcowe św. Faustyny Kowalskiej i św. Małgorzaty Alacoque; 
od 20:00 do 20:30 – Dzieło Nieustannej Nowenny;  
od 20:30 do 21:00 – śpiew kanonów Taize i  Apel Jasnogórski. 
w piątek od godziny 17:30 okazja do skorzystania z sakramentu pokuty.  
 w pierwszą sobotę miesiąca: od godziny 8:00 odwiedzimy chorych parafian z posługą 
sakramentalną; 
nabożeństwo wynagradzające i zmiana tajemnic różańcowych o 17:15. 

 Procesja w uroczystość Wszystkich Świętych na stary cmentarz komunalny rozpocznie się o 
godzinie 12:45 nieszporami za zmarłych. Nabożeństwo dla nowym cmentarzu rozpocznie się o 
godzinie 14:00. 

 Centrum Rehabilitacji przy AZS Wilkasy zaprasza na bezpłatne zabiegi fizjoterapeutyczne. 
Liczba miejsc ograniczona, zgłoszenia do 25 listopada. Szczegóły na tablicy ogłoszeń. 

 
Wszystkim gościom przybyłym do naszej parafii życzymy wielu łask Bożych, opieki 

Matki Bożej Królowej Jezior Mazurskich i miłego odpoczynku, a obchodzącym 
imieniny i jubileusze w najbliższym tygodniu składamy najserdeczniejsze życzenia. 



   I N T E N C J E    M S Z A L N E    
31 października 
Poniedziałek 

18:00 W int śp. Marii. 
2) W int śp. Tadeusza Ciupa w 1 rocznicę śmierci. 

1 listopada 
Wtorek 

8:00 W int śp. zmarłych z rodziny Szwed: Anny, Mikołaja, 
Michała, Waldemara, Feliksa, Henryka. 

10:00 W intencji poleconych zmarłych w wypominkach. 

14:00 Za parafian. 

18:00 W int śp. Piotra, Janusza, Olimpii, Kazimierza, Ferdynanda 
i Kazimierza. 

2 listopada 
Środa 

10:00 W intencji poleconych zmarłych w wypominkach. 

18:00 W int śp. zmarłych z rodzin: Łuczko, Borysewicz, Jodko, 
Czesławę, Wacława i Mariana. 

3 listopada 
Czwartek 

18:00 W intencji kapłanów o świętość życia oraz nowe powołania 
kapłańskie. 

4 listopada 
Piątek 

18:00 1) W int śp. Adama Pupel w 10 rocznicę śmierci. 
2) W int śp. Stefanii i Witolda Świderskich w 10 roczn. śmierci. 

5 listopada 
Sobota 

18:00 Za wszystkich zmarłych członków Żywego Różańca o dar 
życia wiecznego w Królestwie Niebieskim. 

6 listopada 
Niedziela 

8:00 W int śp. Bronisława Iwanowskiego w 22 rocznicę śmierci. 

 10:00 W intencji poleconych zmarłych w wypominkach. 

 11:30 W int śp. Jana i Genowefy Konus i zmarłych z rodziny 
Konus i Stankiewicz. 

Gorazdowo 14:00 Za Parafian. 

 18:00 O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., zdrowie, dla 
Ariela z okazji urodzin. 
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